§ V.

E Volutis jam præcipuis illis, quæ pro *Antiquitate* &
 confirmatione *Hæreditaria successione* haud inepte mi-
 litare videbantur, nunc de summâ ejus *Necessitate*, mul-
 tisque inde resultantibus commodis, tractandi provin-
 ciam Disputationis pertexendæ series nobis injungit.
 Quoniam autem uterque modus, & *Successio* & *Electio*
 ad Imperium capessendum, legitimus habetur, & à plu-
 rimis variisque gentibus variè adhibentur, aliis pro *E-*
lectionis, aliis pro *Successione* prærogativâ certantibus;
 quocirca perquam difficile erit initio, præsertim utrius-
 que commoda non probè ponderantibus, quæ alteri præ-
 ferenda, dignoscere. Quo tamen certi quid hæc de re
 concludere queamus, utrinque argumenta adducemus

non levicula, quæ imprimis nobis enumeranda veniunt; quibus adductis, *Successionis Utilitas*, adeoque prærogativa verè confirmabitur. Nihil periculi cum Successione oriri quilibet intelliget, si Historias, tam Patrias, quàm exterarum, ipsamque experientiam, penes quam rei firmandæ veritas prævalet, consulere velit. Ubi Successio floret,

(ϑ) vide

Herol.

Princ. lib. xæ,

II. p. m. 536.

ibi nullum interregnum, atque ita nec prodigiosa partium competitio, nec bellorum materies, utpote (ε) rixæ, dissidia, contentiones & bella civilia, quæ oriuntur vel ex ordinum diffensione, si de personâ eligendâ, deq; tempore, modo & loco, ubi id fiet, non concordent; si Eligentium personæ æq; potentes, vota que eorum æqualia, & neutra pars alterius opinionem suæ sententiæ præferri vult; si eligendi, pietatis, Prudentiæ, Fortitudinis, clementiæ, & aliarum virtutum gloriâ æque clari, atque ita Electionem ancipitem reddunt. Uti quidam sapiens, cujus nomen nos latet, dixit: *Dubia est optio, cum de similibus judicatur.* Vel si denique alii Electionem factam nullo modo adprobare velint, si eligendi se sibi invicem opponunt, nixi utriusque partis eligentium

(σ) *Teste votis. Prælatio (σ) enim alterius, sine alterius, coæquandis scilicet, contumeliâ non potest procedere; quia nec eorum p. m. lectio sine reprobatione.* Quid itaque, quæso, aliud tunc ex Electione emergit? quam pestis & penicies concordiæ, conculcatio Justitiæ, fomentum bellorum civilium, unde cætus Imperantium & parentium, non secus ac fumo apes, huc illucque dissipatur, juvenes & senes in factionibus, dissidiis & perpetuis odiis contra se invicem assvescunt, agri deserti lappas & lolia ferunt, commercia & mercaturæ abolentur, latrociniis viæ, silvæ & maria obsidentur, homines innocentissimi pessimè torquentur, & miserè necantur. Cives fortunis spoliantur, urbes evertuntur, omniaque in solitudinem rediguntur;

quod

quod nemini non probè constat, qui vel veterum vel recentiorum temporum Historiam saltem à limine salutavit.

§. VI.

U^Lterius circa *Succeſſionis Hereditariae Prærogativam & Utilitatem* occupatis, non à præſcripto Diſſertationis noſtræ alienum videtur, adhuc fuſius mentem noſtram exponere, pluresque firmandæ noſtræ ſententiæ rationes adducere. Idque tantò promtiùs, quantò minùs curæ & indiſtriæ ab aliis in iis adferendis adhibitum conſtat; quod tamen verè magis & liberè, quàm ambitioſè & jaſtante dictum volumus. Quamvis autem non inviti per conſeſſionem largiamur, non niſi Divinitus conſeſſum eſſe hominibus modum Eligendi ſibi Reges Principesve; Deum tamen Succeſſioni Hæreditariæ Electionem, ceu meliorem, præferendam velle, abſolutè & in totum inſciamur, hoc longè validiſſimo argumento freti & ſuffulti: quia ſucceſſionis benedictionem piorum Regum filiis Deus ipſe ſanctè promiſit, in maximum & ſingulare paternæ ac Divinæ benevolentia ſuæ indicium. (τ) cap. II. vid. Sup. (τ) Novit quippe ſapientiſſimus cœli terræque Moderator Deus, Regem Hæreditarium naturali vi Reſert. §. VI. p. bujus diſſert. §. VI. p.

igno conſeſſum, ſummo ſtudio totoq; pectore, interdium noctuque in id calide incumbere, ut omnia in Regno ejus optimè floreat, idque ideo maximè, quia naturæ lege vel invitus, iis æque ac ſibi ipſi, proſpera ac fauſta quæq; in & poſt exactam vitæ periodum, cupere cogitur, quos ordinatione Divina ex ſua ſtirpe ſuiſque lumbis ſibi ſucceſſores futuros novit. Nam teſte Ambroſio (v) vid. Horol. Princ. lib. II. p. m. 282.

non mediocri munus eſt Dei, dare liberos propagatores generis, ſucceſſionis Hæredes. Hoc enim generi animantium omni à natura eſt datum, ut ſibi ſuiſque omnium optimè & fidiſſime cupiant. Quis igitur hominum, niſi mentis

mentis improbæ, magis sollicitus sit de iis, quæ sibi futuris
isque & ignominia & noxia futura, quàm quæ honori,
utilia & salutaria? quid enim magis naturæ, magis Le-
gi Divinæ, magis honestati, magisque Juri gentium con-
sonum, quàm suæ suorumque famæ & exultationi fa-
vere atque consulere? hæc lege & Parentes & liberos al-
ma parens natura obstinxit. Hinc *Marcus Aurelius* (φ)
filio sibi successuro svasit, inquiens: *unum hoc peto, ut*
præclare te geras erga Rempublicam, nè fama domus mee
in te intercidat. Si enim arrogantia inflatus consilium
meum usurpare nolueris, & tuis innixus consiliis fueris;
antequam carnes mea fuerint à vermibus corrose, tu ab
hostibus vinceris. Non minus piè & severè Gloriosissimæ
memoriæ Rex *Gustavus I.* filium suum *Ericum XIV.* Prin-
cipem Regni Hæreditarium & postea Regem, hisce ver-